

METROSOFΤ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ
ΑΡ. ΓΕΜΗ 4043801000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 44889/01/Β/99/730)
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(δημοσιευμένα βάσει του ν.2190,άρθρο 135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της METROSOFΤ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΒΕΕ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της καθώς και της έκθεσης ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου (<http://www.byte.gr>), όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας
 Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):
 Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Ημερομηνία έγκρισης ετήσιων οικον.καταστάσεων
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής
 Ελεγκτική εταιρεία
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών

ΚΑΛΛΙΡΡΟΗΣ 98 & ΤΡΙΒΟΛΗ ΑΘΗΝΑ
 ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΘΗΝΩΝ
 ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ
 ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΓΕΩΡΓΗΣ
 ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
 25-Apr-2019
 ΙΩΣΗΦ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ (ΑΜ ΣΟΕΛ 34951)
 ΚΜΣ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΑΕ (ΑΜ ΣΟΕΛ 167)
 Με σύμφωνη γνώμη

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ

	31 12 2018	31 12 2017
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1.1.2018 και 1.1.2017)	687.081,55	489.068,16
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	184.722,22	198.013,39
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0,00	0,00
Καθαρή αξία λήξης χρήσεως (31.12.2018 και 31.12.2017)	871.803,77	687.081,55

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

1.1-31.12.2018 **1.1-31.12.2017**

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	Λειτουργικές δραστηριότητες		1.1-31.12.2018		1.1-31.12.2017	
	31.12.2018	31.12.2017				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ						
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	21.221,14	28.552,98	Κέρδη προ φόρων	191.161,64	197.165,62	
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	0,20	0,20	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:			
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	99.378,25	112.237,41	Αποσβέσεις	7.331,84	7.118,32	
Αποθέματα	400.798,47	572.038,45	Προβλέψεις	90.341,57	1.800,80	
Απαιτήσεις από πελάτες	1.981.289,37	2.023.242,99	Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)επενδυτικής δραστηριότητας	-102,14	-39,21	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	108.595,56	201.901,42	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	114.183,51	92.382,00	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.611.282,99	2.937.973,45	Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίου κίνησης	171.239,98	-220.172,67	
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	-40.081,87	45.423,24	
Μετοχικό Κεφάλαιο	19.803,77	-164.918,45	(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζιών)	-7.271,37	95.768,28	
Λοιπά Στοιχεία Καθαρής θέσης	871.803,77	687.081,55	Μείον:			
Σύνολο Καθαρής Θέσης εταιρείας (α)			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-114.183,51	-92.382,00	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις			Καταβλητέοι φόροι	0,00	0,00	
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	21.119,78	18.813,90	Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	412.619,65	127.064,38	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	473.000,00	973.000,00	Επενδυτικές δραστηριότητες			
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.245.359,44	1.259.078,00	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	-20.676,04	
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	1.739.479,22	2.250.891,90	Τόκοι εισπραχθέντες	102,14	39,21	
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)+ (β)	2.611.282,99	2.937.973,45	Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	102,14	-20.636,83	
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
	1.1-31.12.2018	1.1-31.12.2017	Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	
Κύκλος εργασιών	5.838.219,40	4.049.119,17	Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	
Μικτά κέρδη/ ζημιές	639.397,88	520.797,35	Εξοφλήσεις δανείων	-500.000,00	0,00	
Κέρδη/ Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	305.243,01	289.508,41	Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	
Κέρδη/ Ζημιές προ φόρων	191.161,64	197.165,62	Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-500.000,00	0,00	
Κέρδη/ Ζημιές μετά από φόρους	184.741,71	197.687,86	Καθαρή αύξηση/(μείωση)στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-87.278,21	106.427,55	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-19,49	325,53	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	192.563,96	86.136,41	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) +(Β)	184.722,22	198.013,39	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	105.285,75	192.563,96	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	6,5050	6,9608				
Κέρδη/ Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	312.574,85	296.626,73				

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

- Εχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2017 εκτός από την ισοθέτηση από 1/1/2018 του ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 15 όπως αναλύονται στην σημείωση «οι Νέα πρότυπα και διερμηνείες».
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας αναφέρονται στην σημείωση 9 των χρηματοοικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές ή διαιτητικές υποθέσεις που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση ή στη λειτουργία της εταιρείας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2018 ήταν 5 άτομα.
- Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της BYTE COMPUTER ΑΒΕΕ (εισηγμένη στο ΧΑ) που συμμετέχει στην εταιρεία με ποσοστό 100%.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν στα ίδια κεφάλαια αφορούν αναλογιστικά κέρδη και ζημιές όπως προβλέπεται από το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19.

ΑΘΗΝΑ 25/04/2019

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
 ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ
 Α.Δ.Τ Τ525510

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ
 ΣΠΥΡΙΔΩΓΕΩΡΓΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ
 Α.Δ.Τ ΑΚ 537892

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
 ΛΟΥΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
 Α.Δ.Τ ΑΙ 688096

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
 ΚΟΥΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΤΕΡ.
 Α.Δ.Τ Ρ651302